
２０２２年５月２４日

ＳＡＭ日本チャプター名古屋支部会員　各位

ＳＡＭ名古屋支部事務局

２０２２年６月度 名古屋支部例会について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、標記の件につきまして下記のとおりご案内申し上げますので、ご予定の方よろしくお願いいたします。

まずはご案内まで。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬

具

記

■日　　　時：２０２２年６月２１日（火）１３：３０～１４：４５

■会　　　場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター）　１１階　会議室１１０１

 　　 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4−38　TEL:052-571-6131
              JR 名古屋駅桜通口から：ミッドランドスクエア方面　徒歩 5 分

　　　ユニモール地下街 5 番出口から：徒歩 2 分

■スピーカー：鳴海　風 （なるみ　ふう）氏　（作家）

1953年生まれ。博士（経営情報科学）、工学修士、ＭＢＡ。

東北大学大学院機械工学専攻修了。㈱デンソーで技術者として働きながら、小説家としても

デビューし、二刀流を続けた。2014年退社。

1992年歴史文学賞、2006年日本数学会出版賞、2011年日本経営工学会論文賞、

2012年日本機械学会生産システム部門学術業績賞、2017年第63回青少年読書感想文

全国コンクール中学校の部課題図書。主な著書に『円周率を計算した男』（新人物往来社）、

『和算小説のたのしみ』（岩波書店）等がある。

■テ　ー　マ： 平賀源内　国益のため走る ～功ならず名ばかり遂げて年暮れぬ～

江戸時代の中頃、少し早く生まれてきてしまったのではないかと評されるほど、

異彩を放った人物がいました。平賀源内です。

本草学者とか蘭学者、発明家、事業家、戯作者、浄瑠璃作者、俳人、洋画家などと色々な肩

書で紹介されますが、いったい彼はどんな人物だったのでしょうか。

非常の人とも呼ばれた源内が、何を目的に行動し、結果として彼はその目的を果たしたのか

達成感を味わったのか、小説家の視点でお話します。

■会　　　費：２，０００円（現地にてお支払い願います）

■出欠の有無：２０２２年６月１０日（金）までに事務局へお知らせください。

■今後の予定：７月１９日（火）７月例会開催予定



■オンライン開催（Zoom）について

現地開催と合わせて、オンライン形式（Zoom）でご参加いただける環境をご用意させていただきました。

ご来場が難しく、日頃から Zoom をご利用の方はぜひご活用ください。
Zoom※      で参加される場合も、事前に事務局までオンライン出席の旨をご連絡ください。  

【URL】https://alta-co-jp.zoom.us/j/81253449123?
pwd=U2NkeVNpeU5Lby9MUVJwcGN0L3J4dz09
【ミーティング ID】812 5344 9123
【パスコード】707632

ご不明な点などございましたら、下記事務局までご連絡ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

　

【事務局】〒461-8580　名古屋市東区白壁３-１２-１３　

　　一般社団法人中部産業連盟  社会貢献部内  担当：西尾・佐藤

TEL: 052-931-3191  E-mail:sam-nagoya@chusanren.or.jp


